
DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 14-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  67   Del  14-05-19 
 

Oggetto: Acquisto di libri inerenti la storia della comuni= 

tà locale 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 11:30, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 14-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO che il Sig. Giuseppe Parlamenti, residente in questo Comune,   ha da poco realizzato un 

volume dal titolo “ Storia di Nonno Peppe”, dedicato a ….   

 

Considerato che l’autore offre la possibilità di acquistare il libro ad un prezzo di 8,50 Euro a copia  

 

Ritenuta l’iniziativa di interesse pubblico, in quanto contribuisce alla conservazione e promozione della 

tradizione e della storia della Comunità locale; 

 

Ritenuta pertanto l’opportunità di dotare l’Amministrazione di una serie di volumi a sostegno della 

cultura locale, per l’inserimento nel sistema delle biblioteche e inoltre come omaggio in occasione di 

particolari eventi e visite, sempre allo scopo di promuovere il territorio comunale; 

 

Ritenuto quindi di procedere all’acquisto di n. 110 copie del volume sopra indicato; 

 

 

Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri di regolarità 

tecnico-amministrativa e contabile espressi rispettivamente dal Segretario Comunale e 

dal Responsabile Ufficio Ragioneria; 

 

visto lo Statuto Comunale; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle dovute forme di legge 

DELIBERA 

 

1) di acquistare n. 100 copie del libro intitolato “Storia di Nonno Peppe”” realizzato dal Sig. Giuseppe 

Parlamenti per un importo di € 850,00;  

 

2) di impegnare la spesa con successivo atto del Responsabile del Servizio competente;  

 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a seguito di separata specifica 

votazione, ad unanimità di voti favorevoli, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.  

 
Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000. 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG. 
Dott.ssa Ferretti Simona 
 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura 
finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
Il Responsabile del Servizio Finanziario –  Personale - Tributi – Legale - Servizi Sociali  

Dott. Pietro Fiscaletti                                                

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 14-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


